

PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego
raz z dodatkiem porannym:
W Warszawie: rocznie
rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50,
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię-
cznie kop. 75.
Za odosłanie do domu dopłaca
nie miesięcznie kop. 5.
Na prowincji i w Cesar-
stwie: rocznie rs. 12, półrocznie
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię-
cznie rs. 1.
Za granicą: miesięcznie
rs. 1 kop. 50.
Numer pojedynczy bez doda-
tku kop. 5; dodatek poranny
kop. 3.

KURJER WARSZAWSKI.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą
stałe w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych, dodatki poranne.

ROK SIEDMDZIESIĄTY PIERWSZY.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południu.

OGŁOSZENIA.

Reklamy: za jeden wiersz
garmontowy albo jego miejsce
pierwszy raz 25 kop., każdy na-
stępny raz kop. 20.
Nekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za
jeden wiersz petitowy albo jego
miejsce, pierwszy raz 10 kop.
każdy następny raz 8 kop.
Małe ogłoszenia za jeden wy-
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze-
nie minimum 20 kop.
Nadstawiane: za jeden wiersz
garmontowy rs. 1.
Ogłoszenia do Kurjera przy-
jmuje także Biuro Rajchmana i
Frendlera, ulica Senatorska.

Redakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Redakcji nr. 268. — Telefon Administr. 517.

— W dniu jutrzejszym w kaplicy Matki Bożkiej Cze-
stochowskiej w kościele św. Ducha (po-paulińskim), o
godzinie 9-ej zrana, odprawiona zostanie ku Jej czci u-
roczysta wotywa.

— Przypadająca w dniu jutrzejszym uroczystość św.
Katarzyny, panny męczenniczki, obchodzą kościół
św. Marcina (po-augustjański), o godzinie 10-ej zrana, so-
lenną wotywą z wystawieniem N. Sakramentu.

— Uroczystość św. Katarzyny czcić również będzie ca-
łodziennem nabożeństwem z wystawieniem N. Sakramen-
tu, kazaniem na sumie i na niesporach oraz procesjami
kościół parafjalny w Służewie pod Warszawą.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Donosiliśmy przed kilkoma miesiącami o zamie-
rzonych przez ministerjum wojny w Berlinie próbach
praktycznych dwuletniej czynnej służby wojskowej.
Obecnie czwarty pułk gwardji w Szpandawie uległ
już nowej próbie organizacji. Pierwszy bataljon
jego składa się odtąd z żołnierzy, służących drugi
rok w armji i rekrutów; drugi z żołnierzy służących
rok trzeci i rekrutów, trzeci ze wszystkich trzech ka-
tegoryj. Tymczasem kwestja teoretyczna dotąd
nie rozstrzygnięta; nowy szef sztabu jeneralne-
go, hr. Schlieffen i minister wojny, baron Kalten-
born, protegują reformę, podczas gdy większa część
wyższych oficerów podziela i dziś jeszcze argumen-
ty, rozwinięte w r. 1890-ym w komisji parlamen-
tarnej przez komisarza rządowego, jenerała Vogla v.
Falkenstein.

Inicjatorem pomysłu dwuletniej służby wojskowej
i najgorętszym krzewicielem tego systemu jest zna-
ny jenerał armji niemieckiej v. Bogusławski, który
w świeżo umieszczonej w monachijskiej *Allgemeine
Ztg.* pracy fachowej rozbraja ponownie zastrzeże-
nia swych przeciwników i dowodzi, że duch żołnier-
ski, duch karności i precyzji ani fachowe wykształ-
cenie nie ucierpią nic na skróceniu służby czynnej
do lat dwóch, zwłaszcza w piechocie i artylerji pol-

nej. Co do innych gatunków broni, mogą być sna-
dziej zdania podzielone. Od r. 1833-go do 1852-go
piechota i artylerja polowa w Pruszech miały już
dwuletnią służbę wojskową, a walki z r. 1848-go i
1849-go dowiodły, że cenne przymioty karności i
ścisłości w pełnieniu służby nie osłabły bynajmniej
w szeregach armji.

W najgorętszych wyrazach pożegnał cesarz Fran-
ciszek Józef pismem odręcznym z d. 21-go b. m.
Antoniego Schmerlinga, prezydenta najwyższego są-
du kasacyjnego, twórcę konstytucji austriackiej z r.
1861 po 63-latach wiernej i znakomitej służby na ni-
wie politycznej zarówno, jak sądowej. Konstytucja
Schmerlinga była centralistyczna, pokonała jej ducha
i przeistoczyli w r. 1867-ym Franciszek Deak i hr.
Beust, nadając monarchji habsburskiej ustrój dual-
istyczny. Jakkolwiek przeto charakter konstytucjo-
nalizmu austriackiego, a nawet forma jego państwo-
wa uległy rdzennemu przekształceniu, przecież imię
jego na zawsze związane będzie z wielką ewolucją
wewnętrzną życia państwowego w Austrii. Schmer-
ling ustępuje z pola pracy publicznej, licząc 86 lat
wieku.

Następcą jego na wyniosłym posterunku najwy-
ższego dygnitarza sądowego w monarchji zamianował
cesarz byłego prezesa ministrów dr. Karola Stre-
mayera, wiceprezesem zaś trybunału kasacyjnego
w miejsce tego ostatniego dr. Karola Habietinka,
ministra sprawiedliwości ongi w gabinecie autono-
mizmem hr. Hohenwartha.

Wybory do nowego storthingu norweskigo wyda-
ły większość radykalną, która poprze gabinet Steena
w głównym punkcie jego programu. Wiadomo, że
w maju r. b. prezes gabinetu szwedzkiego, bar.
Ackerhjelm, popierając kredyt wojskowy przed sej-
mem sztokholmskim, uczynił uwagę na polu humo-
rystycznym, że „wtedy”, tj. otrzyma-
wszy żądany kredyt, rząd będzie mógł „z norwega-
mi pogadać po szwedzku”. Niewczesny ten żart
stracił bar. Ackerhjelm z piedestału władzy mini-

sterjalnej, co gorsza jednak, wywołał w całej Nor-
wegji ferment, dążący do częściowego przynajmniej
odzyskania narodowego samorządu, którego znaczną
część poświęcono na ołtarzu zawartej w d. 4-ym
listopada 1814-go r. unji ze Szwecją.

Przedewszystkiem zażądano w Chrystjanji oso-
bnej reprezentacji dyplomatyczno-konsularnej za
granicą i osobnego ministra spraw zewnętrznych,
funkcjonującego w samej stolicy kraju, to jest
w Chrystjanji, nie zaś w Sztokholmie. Pod tem ha-
słem przyszedł do steru gabinet Steen'a, pod tem
hasłem odbyły się wybory, które wypadły na kor-
zyść idei samorządu norweskigo. Przyszła sesja
storthingu w Chrystjanji będzie niezawodnie bardzo
burzliwą. Br. Z.

Ciechocinek—po sezonie.

(Korespondencja własna Kurjera Warszawskiego.)

12. 18-go listopada.

W ciągu lata kurz i piasek lotny, jak na Saharze,
jesienią błoto, że psy na ulicy topić można, do tego
wyziewy z bagnisk okolicznych i zabudowań gospo-
darczych—oto warunki miejscowe, przy których pa-
re tysięcy chorych rok rocznie odbywa kurację
w Ciechocinku.

Jesteśmy traktowani istnie po macoszemu, tak, że
zamiast iść za przykładem innych miejsc leczniczych,
my się gwałtem cofamy. Na blisko 2,000 mieszkań-
ców, mamy przez ciąg 8 zimowych miesięcy aż
dwóch felcerów, a lekarza ani jednego, nie bacząc
na to, że paru z synów Eskulapa ma tu swoje domy
i wille. To też umieramy na potęgę, bo do lekarza
mila drogi (aż do Aleksandrowa jezdzić potrzeba),
a silnie tutaj rozwinięte choroby brzuszne i gardla-
ne zabierają ofiary jedne za drugimi.

Podobno w czasach przedhistorycznych był tu sta-
ły lekarz, płatny z funduszów zakładu kąpielowego,
ale ze śmiercią s. p. dra Ignatowskiego posada ta-

WYPRAWA ZA OCEAN.

(Sprawozdanie specjalne Kurjera Warszawskiego.)

Pinheiro, d. 25-go lipca.

Wróciwszy do Rio z okolicy Macucu, gdzie w-
dział kilka wspaniałych plantacji kawy, postanowi-
łem udać się natychmiast do Pinheiro na tak zwaną
tutaj „immigração”, t. j. stację emigracyjną, gdzie emi-
granci po wylądowaniu czas jakiś mogą się zatrzy-
mać, dopóki nie odeszła im rzecz z okrętu i dopóki
nie wybiorą sobie miejsca zamieszkania, nie wynaj-
dą roboty w mieście, lub nie będą wzięci przez fa-
zendziana na plantację.

Do niedawna stacja emigracyjna znajdowała się
na wyspie Flores, leżącej w środku obszernego por-
tu Rio; od paru już miesięcy wskutek żółtej febrji i
innych chorób, które grasowały na tej wyspie „Ku-
ratów”, przeniesiono stację do Pinheiro, chociaż i te-
raz znowu na czas krótki zatrzymują nieraz emi-
grantów na wyspie.

Pinheiro jest to stacja kolei centralnej brazylij-
skiej i znajduje się o sto z górą kilometrów od Rio.
Chcąc ją dokładnie obejrzeć, udałem się tam w nie-
działę 19-go lipca wraz z sekretarzem Towarzystwa
„Zgoda”, p. Rybkowskim.

Wyjechaliśmy o 6-ej rano. Ranki teraz, zwłaszcza
w górach, bardzo zimne. Godzinę jedzie się najpierw
przez przedmieścia rozległe Rio, potem w strome
góry. Pociąg wydstaje się z zimnych, gęstych tu-
manów mgły, zalegającej doliny tutejsze.

Kolej ta, również jak północna Leopoldyny, pnie
się przez nieprzebyte góry i nad brzegami bezden-
nych przepaści. Niema tu ani kawałka równego
miejsca! Tu i owdzie otwiera się kilkudziesięcimio-
lowy widnokrąg; tu i owdzie około stacji kolejowej
na stromej górze, jak gniazdo jaskółki, widać mie-

szkanie ludzkie; tam oto pod górą między ścianami
gęstego boru—parę morgów wykarczowanych, cha-
łupka gliniana pośrodku, koło niej kilka baraków,
kilka drzew pomarańczowych, dalej kilkadziesiąt
bujnie rosnących krzaków kawy i uschłe łodygi ku-
kurydzy, z zawieszonymi garściami suszącej się na
nich czarnej fasoli.

Na tym posterunku cywilizacyjnym, koło chaty
najczęściej się widzi negra, nieraz śniade twarze o-
palone hiszpanów lub włochów, lub obrzękle por-
tugalczyków.

Po dwugodzinnej jeździe, przejechawszy kilkana-
ście większych i mniejszych tuneli, pociąg wpadł nad
rzekę Parahybę i dalej już wciąż dążył jej brze-
giem. W tem miejscu Parahyba mniej więcej ma
taką szerokość, jak Wisła w okolicach Sandomie-
rza; na środku mnóstwo wysp, skał, kamieni. Oko-
lica zupełnie dzika.

Po trzygodzinnej wścieklej prawdziwie jeździe sta-
nęliśmy w Pinheiro. Na stacji pełno naszych emi-
grantów; wązka platforma przepelniona nimi, wszys-
cy jeszcze w swoich strojach odświętnych, przywie-
zionych z najrozmaitszych zakątków kraju; są tu
kujawiacy, kaliszanie, płocczanie, warszawianie.

Pozostawiwszy trochę rzeczy w sklepie portuga-
lskim—idziemy w stronę stacji emigracyjnej po szy-
nach, w towarzystwie co raz to rosnącej gromady.
W obfitej jaź kompanji podeszliśmy pod bramę,
prowadzącą na podwórze.

Stacja stoi pod górą, przed nią szeroka dolina
między górami, środkiem której płynie Parahyba.
Tuż od bramy pod górą na wysokim, kamiennem
podmurowaniu stoi wspaniały gmach jednopiętro-
wy z kamienną platformą dokola, ogrodzoną żela-
zami sztachetami. Mieszka tu inspektor emigran-
tów. Drugą stronę zajmuje dom oparty o stromą
górze. Jest to dawny pałac cesarza Pedra; z boków
otaczają go palmy wysokie i resztki ładnego
dawnej ogrodu. Zaraz od bramy z jednej i dru-

giej strony stoją długie murowane budynki emi-
gracyjne; do nich pod prostym kątem z prawej stro-
ny szpital, z lewej nowobudujące się domy dla emi-
grantów.

Zabudowane są więc trzy strony czworoboku, o
partego czwartą stroną o górę, wyjście z niego jedno
przez bramę główną.

W chwili, gdyśmy przyszli rozmawiać z emigrantami,
inspektor, który się właśnie wtedy znajdował
w podwórzu, spostrzegłszy nas, wpadł z całym impe-
tem, na jaki zdobyć się może leniwy brazylijczyk i
nuż wrzeszczeć: cośmy za jedni i czy mamy karty
wstępu do tego „świętego miejsca?” Odpowiada-
my, że kart nie mamy, że nawet nie wiemy, iż treba
je posiadać. Po chwili, widząc, że rozmawiamy
z emigrantami w ich języku, inspektor nagle zmie-
nił ton, zbliżył się i już całkiem uprzejmie prosił, by
pójść z nim.

Oprowadził mnie po kuchniach obszernych, poka-
zywał świeże mięso, które właśnie dla emigrantów
gotowano, ryż w skrzyniach świeży i dobry, maka-
rony w pudełkach, kartofle, wodę w kranach, chleb
świeży i biały, następnie naczynia doskonale wy-
myte, w porządku utrzymaną salę jadalną itd. itd.

Podziękowawszy mu za uprzejmość, rozstaliśmy
się z p. Reginaldo. Jest to człowiek poryweży wi-
docznie, lecz w nadzwyczajnym porządku utrzymu-
jący dom emigracyjny. Po jego odejściu jeszcze
zwidziłem dokładniej cały zakład, konstatując
dokładniej w kuchniach i wszędzie wzorowy porzą-
dek; kucharze polacy gotują dla naszych emigran-
tów. Około kuchni obszerne składy rozmaitych
produktów.

O godzinie 10-ej dano „almoçar” (pierwsze jedze-
nie). W ogromnej sali, bez sufitu ustawione trzy dłu-
gie stoły obsiedli emigranci; oprócz naszych trochę
włochów. W dużych polewanych naczyniach bla-
szanych każdy dostał dużą porcję mięsa w rosolo
z kartoflami i po kawałku chleba.

obsadzoną nie została i nastąpił stosunek taki: w lecie wypada trzech lekarzy na dwóch chorych, a w zimie—dwóch felczerów na dwa tysiące kwękających.

Ciechocinek, wybudowany nadzwyczaj nisko i szeroko szejczy się kawałkiem bruku przed dworcem kolei, wszelkie zaś inne linje komunikacyjne są albo parodją szosy albo kałużami cuchnącego błota.

Z obok leżącej osady uwłaszczonych włościan, z tak zwanych „Białych domków”, vel „świńskiej krz. wdy”, łączących się bezpośrednio z ulizą Włocławską, napływa woń z niezliczonych chlewów trzody, utrzymywanej tam w ogromnej ilości.

W dodatku do tych wszystkich przyjemności i wygod, osada nasza posiada aż trzy latarnie uliczne, n. b. nieoświetlane nigdy i parę słupów bez latarni.

Kwestja bezpieczeństwa publicznego, bez względu na bliskość granicy, traktowaną jest po macoszemu; mamy co prawda inspektora, lecz trzej strażnicy zależą i należą do gminy, czyli do Raciążka i mieszka ją na Białych domkach. Z dwóch stróżów jeden specjalnie pilnuje jatek, jako w tym celu opłacany przez rzeźników, a drugi śpi na Białych domkach, przy przebudzeniu tylko grzechotką dając znać, że żyje.

Jest podobno projekt skasowania linii kolejowej na dystansie Nieszawa-Aleksandrów, a natomiast połączenia Nieszawy stacji z miastem, w dalszym zaś ciągu z Ciechocinkiem, tak, że obecna nasza boczni-ca stałaby się linią główną, a Ciechocinek byłby przedostatnią stacją.

Projekt ten jest wynikiem żądania komory nieszawskiej, aby mogła być bezpośrednio połączona z komorą w Aleksandrowie, a gdyby się urzeczywistnił, dałby impuls naszej miejscinie do życia i wzrostu, co zaś ważniejsza—do porządku.

Właściciele posesyj w Ciechocinku, o ile nie są żydami lub Niemcami, odznaczają się zupełnym brakiem pojęcia własnego interesu. Lokale, przez nich utrzymywane i wynajmowane chorem, to nory brudne, ciemne, cuchnące bez śladu najmniejszych wygod lub udogodnień. Przeciwnie, domy, będące własnością żydów i Niemców, procentują w stosunku co najmniej 150%, właściciele ich bowiem, drąc co prawda skórę z przybywających tu latem gości, dają w zamian czystość, porządek i wygodę.

Z tego też powodu, o ile żywioł napływowy wzrasta liczebnie i materialnie, o tyle my niszczejemy i wychodzimy na dziadów.

Warzelnie miejscowe, dotychczas włusność jenerała Glinki, przeszły z dniem 13-ym października pod zarząd akcyjny Towarzystwa, mającego swe siedzisko w Petersburgu, i z 1,500,000 rs. kapitału zakładowego projektowane jest znaczne rozszerzenie działalności zakładu.

Towarzystwo podobno wyasygnowało znaczną sumę na poszukiwania soli kamiennej, a tymczasem, jak fama niesie, chłopci na Raciążku prowadzą od-

krywkę soli, na górach Raciążkowskich, nie chcą wskazać nikomu obemu miejsca, zkad ją dobywają.

Z zamknięciem sezonów, i życie trochę tu u nas staniało, tak, że obecnie funt wołowiny kosztuje 9 kop., baraniny 6 kop., wieprzowiny 8 kop., masła kwarta 40 kop., kartofli korzec 1 rs. 80 kop., natomiast żyto wysoko się trzyma, przez co pieczywo mamy drogie i złe, i tylko Aleksandrów zasila nas chlebem, możliwym do użytku. P.

Wieści z Ameryki.

(Korespondencja własna Kurjera warszawskiego.)

New-York 8-go listopada.

Jesteśmy obecnie w naszej podróży artystycznej. Wyruszamy z Bostonu co miesiąc na koncerty symfoniczne i kwartetowe, które dajemy (artysta pisze tu o sobie i bracie swoim; przyp. red.) w New-Haven, New-York, Filadelfji, Baltimore i Waszyngtonie.

Przed kilkoma dniami Tymoteusz (brat autora; przyp. red.) występował na koncercie symfonicznym w Filadelfji.

Byłem tu świadkiem niezmiernie ciekawych wyborów w d. 3-im b. m., powoływano osobistości na kilka godności wybitnych, jak: głównego kasjera miasta New-York, majora, gubernatora, głównego, jeneralnego naczelnika poczt i t. d., którzy zazwyczaj wybierani są w stanie New-York na cztery lata.

Starcie się dwóch partyj było bardzo żywe. Obecnie w całych stanach przeważa stronnictwo, na którego czele stoi Mac-Kinley.

Rok przyszły—rok wyborów prezydenta Stanów Zjednoczonych, zdecyduje, czy protekcja, czy też partja spokojna—wygrają. Naczele ostatniej, jak dotąd, stoi dawny prezydent Stanów, Cleveland, człowiek istotnie niepospolitą. Republika nie fojtuje swojego kandydata w osobie Blaina.

W każdym razie Harisson nie utrzyma się. Podczas wyborów, o których wzmiankowałem, wrzało w New-Yorku, a palone na ulicach beczki ze słomy i wiórów tamowały ruch kołowy. Nb. od czterech dni mamy tu takie ciepło, iż chodzimy bez palatów.

W Bostonie spotkałem się z pp. Chłapowskimi. Modrzejska zabawi tam przez dwa tygodnie, w styczniu zaś występuje w New-Yorku.

Jest tu także i Sarah Bernhardt, onegdaj zaś przybyli Reszkowie, lecz zaraz wyjechali do Chicago, gdzie występują w słynnym teatrze „Auditorium”.

Wreszcie pierwszy koncert Paderewskiego, ogłoszony na d. 17-ty b. m., budzi niezwykle zainteresowanie. Józef Adamowski.

wieszono obrazy i krzyż, stanął Teofil Dublasiewicz z Płońska i zaczął prawie kazanie; podażyłem tam, spodziewając się usłyszeć perorę organisty; później jednak słuchałem mowy z przyjemnością do końca.

Dublasiewicz uchodzi za człowieka pobożnego, to też gromada ludzi słucha go uważnie.

Potem długo śpiewano, klęcząc, pieśni, litanje, które echo niesło hen, daleko, między góry i puszcze.

Inspektor emigracji z podmurowania patrzył na tę ciekawą, obcą a niezrozumiałą dla siebie scenę.

Po nabożeństwie zwiedziliśmy domy mieszkalne. Są to ogromne sale, pod których ścianami i na środku leżą maty cienkie do spania; obok rzeczy. Powietrze w nich znośne, gdyż sale są przewietrzane.

Wogóle stacja urządzone wcale dobrze i daleko lepiej od innych, które już widziałem.

Od głównego gmachu, przez bramę i dalej aż do Parahyby, szeroka ulica prowadzi przez planty kolei, przez krzaki do mostów wielkich drewnianych na rzecze. Na ulicy mnóstwo emigrantów w dużych butach, sukmanach, pomimo upału południowego! Chłopaki roznoszą w workach pomarańcze na sprzedaż. Ruch tu panuje przez cały dzień aż do wieczora, kiedy zamykają bramę emigracji.

Tuż obok budynek do bagaży z wprowadzonymi w środek szynami kolejowymi. Ogłoszenia wszędzie po polsku i włosku.

Przenocowawszy u portugalczyka w zajezdzie, gdzie rano przez otwarte okno złożyło mi wizytę całe stado młodych kóz, wyszedłem przed dom. Nasi targują się w sklepie z portugalczykiem, który już rozumie trochę po polsku. Kobiety dają mu za metr jakiegos perkalu pół rubla, on chce dwa milreisy. Targ bardzo ożywiony.

Widziałem tu murzynów, mówiących po polsku: „Cego chceta, nie rozumiem” itd.

Okolo godziny 9-iej, odprowadzony przez emigrantów, wyjechałem w stronę Cachoeiras.

Antoni Hempel.

Wystawa Kolumba.

Przedsiębiorstwo to, o którym nieraz nam jeszcze wypadnie wspomnieć, z rezultatów już bowiem, do dziś dnia otrzymanych, śmiało na tytuł wystawy „monstre” zasługuje.

Ostatnimi czasy zgłosił się do komitetu urządzającego Tomasz Edison z zamówieniem dla siebie samego 35,000 stóp placu w zabudowaniach działu elektrycznego wystawy.

Wedle własnych słów wielkiego elektrotechnika, wyznaczonych do Barretta, naczelnika oddziału elektrycznego przyszłej wystawy, popis Edisona w Chicago ma być punktem kulminacyjnym jego działalności, a zarazem koroną jej.

— Zdaję sobie z tego sprawę—mówił Edison—iż żądałem niezwykajnie rozległego placu, a jednak jednego cala mniej, jednego cala więcej żądać nie mogłem. Zamierzam wystąpić z całym szeregiem nowych odkryć, które znaczeniem swem wystawę tę niezmiernie zaciekawiającą uczynią i wzbudzą podziw świata całego.

Sądząc po tem, co do dziś dnia pomysłom Edisona zawdzięczamy, szumna ta zapowiedź nie zdaje się, aby nas zawieść miała.

Wogóle zresztą dział elektryczny na wystawie Kolumba zapowiada się niezwykle. Ze wszystkich stron nadchodzą zamówienia i przypuszczają należy, że jeżeli tak dalej pójdzie, już za parę tygodni miejsca dla wystawców zabraknie.

Znany księgarz londyński, Qwaritch, zgłosił na wystawę autograf Kolumba, nabyty za 5,000 dolarów.

Komitet kobiecy wystawy postanowił urządzić wzorową kuchnię, co, jak na rozwiniętą w najobszerniejszym zakresie słowa emancypację kobiet za oceanem, emancypacją jest chyba w emancypacji.

P. Stephani wyrobił sobie pozwolenie na zbudowanie na placu wystawowym pałacu w stylu maurytańskim. Pałac ten, między innymi, mieścić będzie w sobie górę sztuk złota, przedstawiającą wartość 10-iu milionów dolarów. Oczywiście, wszelakie możliwe sposoby ubezpieczenia tak okragłej sumki wejdą w rachubę.

Bezpośrednio pod wystawionym skarbem pomieszczona będzie skrzynia ogniotrwała, tak urządzona, iż każdej chwili, za pociśnięciem guzika elektrycznego, skarb cały zniknie w skrzyni, zatraskującej się automatycznie. Pałac sam zajmie przestrzeń 200×250 stóp, koszt zaś budowy jego wyniesie 400,000 dolarów.

Wystawa marynarki rządowej znajdzie pomieszczenie we wnętrzu imitacji statku wojennego, który s. ocnie na jeziorze Michigan, tuż przy brzegu. Statek ten, zbudowany wedle modelu, przechodzącego wszystko, co do pory na tem polu uczyniono, otrzyma nazwę „Illinois”. Długin będzie 348 stóp, szeroki 69 1/4; koszt budowy wyniesie 100,000 dolarów.

Przełożony działu sztuki, p. Ives, o którego pobycie w Warszawie donosiliśmy, w wędrowce swojej po Europie tyle zebrał wśród artystów zamówień, iż, jak się wyraził, powodzenie działu tego wystawy najśmielsze przechodzi oczekiwania.

Dodać tu należy, iż zarząd „Atlantic Transport Company”, towarzystwa, utrzymującego komunikację pomiędzy Londynem a Nowym Jorkiem, podjęło się przewozić przedmiotów, na wystawę przeznaczonych, z Londynu do Nowego Jorku, Baltimore lub Filadelfji darmo. Przesyłający obowiązany będzie jedynie ponieść koszt ładunku.

Sekretarz oddziału elektrycznego wystawy, Horneby, wysłany dla zwiedzenia wystawy elektrycznej we Frankfurcie, w celu dokładnego zapoznania się z nią, wyrobił sobie przedłużenie jej o całe 14 dni. (=)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

— W Petersburgu, jak donoszą dzienniki miejscowe, powstał projekt urządzenia na ulicach miasta specjalnych kiosków, w których przechodnie za opłatą 20 kop. będą mogli jednorazowo (w ciągu 5 minut) korzystać z telefonów.

— Dzienniki petersburskie donoszą, iż niezależnie od istniejącej instrukcji dla inspektorów fabrycznych, poruszona została kwestja sporządzenia planu ściślej kontroli nad pracą małoletnich w fabrykach.

— *Birż. wiedz.* zaprzeczają pogłoskom, jakoby rząd ruski zamierzał zaciągnąć nową pożyczkę zewnętrzną 5%. Pogłoski tego rodzaju *Birż. wiedz.* nazywają, manewrem giełdowym sfer finansowych berlińskich.

— *Dień* powtarza krążącą już od dość dawna pogłoskę, jakoby istniał projekt zastosowania do ruchu pasażerskiego na kolejach taryf dyferencyjnych.

— *Grażdanin* dowiadyuje się, iż kwestja ustanowienia jednostajnych taryf na wszystkich kolejach prawdopodobnie w niedalekiej już przyszłości załatwiona zostanie.

— Ministerjum spraw wewnętrznych przedsięwzięło urządzenie w m. Winnicy centralnego domu dla

Rano kawa czarna z kawałeczkiem chleba białego, później dwa jedzenia, podobne do wyżej opisanego.

Starsi wszyscy wyglądają nieźle; tylko drobne dzieci, przeniesione w inny klimat, po ciężkiej podróży nędznieją i umierają. Co tydzień umiera kilkoro, a od czasu jak tu przybyli obecnie znajdujący się na stacji, umarło około stu.

Na stacji Pinheiro znajdują się emigranci, którzy tu przyjeżdżali od połowy maja aż do tego czasu. Najwięcej z okrętów Baltimore (5-go czerwea), Frankfurt (7-go czerwea) i Strasburg. W danej chwili znajduje się tutaj 1460 głów, nie licząc kilkuset, głównie wlochów.

Ażby zrozumieć, dlaczego tak długo wszyscy tu siedzą, trzeba znać ich losy. Oto gdy jechali przez Antwerpję, spotkał ich tam ksiądz Leonard (rue du Chêne 6) i radził, by się zwrócili do Parany. Uwierzyli poczciwemu staruszkowi i teraz wszyscy na każde zapytanie, gdzie jada, odpowiadają: Parana lub Barana.

Gdy m. ztąd wyjeżdżał, dano mi kilka listów, które jednocześnie z niniejszym wysyłam do kraju.

Ant. Kowalski z Zakrzewa (pow. łowicki) donosi, naprzykład, że zapisał się „w gubernję Parana i miasto Parana”!

Andrzej Boguła z Dzierzbotek (pow. turecki) zapisał się również „w gubernję Parana, bo tam się najczęściej naszych zapisuje itd.”

W Paranie wymierzono kolonje dla polaków w styczniu i lutym i namawiano poprzednie partje, żeby tam jechały, wtedy jednak nikt nie chciał. Dziś inne narodowości zajęły te miejsca, nasi zaś muszą czekać, aż specjalnie dla nich powymierzają i wybudują kolonje (czy tylko nie na papierze, jak tu zwykle bywa...) Jeżeli ludzie ci nie dostaną tego, co im obiecują, gotowi znowu jakiego skandalu się dopuścić, jak wychodzący z Porto Alegro.

Po śniadaniu byłem świadkiem niezmiernie ciekawego objawu. Przed wysoką palmą, na której za-

Nauka i wychowanie.

Adres pierwszorzędne biuro nauczycielskie-
Ago Załęski, Mazowiecka 16, rekomenduje
nauczycieli, nauczycielki, bony. 164r

Adres: Pierwszorzędne kaucjonowane biuro
nauczycielskie Sikorskiej, Niecała 12, reko-
menduje nauczycieli, nauczycielki, bony. 3361r

Biuro prof. de Préchamps, Długa 25. Polki,
francuzki, niemiecki do umieszczenia. 32876

Biuro nauczycielskie W. Max, Szkolna 8, re-
komenduje nauczycieli, nauczycielki, bo-
ny. 34712

Buchalterji wyucza gruntownie z upoważ-
nienia władzy, b. wieloletni zastępca Danile-
wicz, autora buchalterji, Chmielewski. Bra-
cka 5. 3172r

Buchalterji wyucza nauczyciel specjalista,
Gustaw Chwat, autor „Buchalterji dla Sa-
mouków.” (całość rubla). Niecała 4. 34788

Buchalterji wyucza z upoważnienia wła-
dzy specjalista S. Rogulski, ulica Frywań-
ska 8. 34959

Dobrá posadę rządowej nauczycielki prowincjonalnej zamienię na prywatną początkową szkołę w Warszawie Oferty: Kurjer Warsz. „Prywatna.” 34948

Dyplomowana rękodzielnia kobieca Swinarskiej, Królewska № 33. Gorsciarstwo, krawieczyzna, stroje, krawaty, koronkarstwo, roboty włóczkowe, deskowe, hafty, terracota, malarsztwo, buchalterja. 33558

Francuzki świeżo przybyłe i tutejsze z do-
skonalemi świadectwami do umieszczenia
zaraz. Załęski, Mazowiecka 16. 34908

Gimnazystka z francuzkim poszukuje lekcyj,
Korepetycji. Zgoda 5, m. 17. 34321

Izraelitki guwernantki, francuzki bony do-
staną posady. Jasna № 2. Biuro Dąbrow-
skiej. 34566

Lekcyj niemieckiego tanio udziela w godzi-
nach przedpołudniowych wykwalifikowana
niemka. Oferty: biuro ogłoszeń, Senatorska
26. M. B. 3377r

Lektorje muzyki i teorii, świadectwo konser-
watorium. Starsze wyczam ułatwionym
sposobem. Długa 18, m. 17. 3382r

Mówiąca paryżkim akcentem, daje lekcje
konwersacji francuzkiej u siebie i na mie-
ście, Słiska 50, mieszkania 35, 7—8 wie-
czorem. 34901

Niemka wykształcona, posiadająca francuzki,
poszukuje lekcyj. Wspólna 9, m. 10. 34907

Najtańsza w kraju, zatwierdzona przez wy-
ższą władzę dyplomowana szkoła kroju i szycia
sukien, okryć damskich. Król uznany za
najłatwiejszy. Przy szkole pracownia sukien,
okryć damskich. Zofja Miniewska. Żorawia
№ 26. 34935

Nauczycielka specjalistka z polskiego i ma-
tematyki poszukuje lekcyj. Twarda № 46,
mieszkania 31. 34440

Paryżanka wykształcona ma kilka godzin
wolnych. Bracka 16, m. 42, do 12 w potu-
dnie. 34911

Potrzuje się nauczyciela introligatorstwa,
(galanterja). Smolna № 17, m. 2. Od 8—10
rano i od 3—4 po południu. 34929

Szkoła rzemiosł zatwierdzona przez władzę.
Długa № 18, król sukien nową metodą pa-
ryżką z nauką szycia, upinania. Kapelusze,
introligatorstwo etc. Przy szkole pracownia
dla praktyki pań. 3381r

Szkoła kroju i szycia systemem Worth'a.
Uczennice praktykują na materiale zakła-
dowym. Skwarecka, Plac św. Aleksandra
№ 14. 32594

Student, doświadczony korepetytor, daje
lekcje, Pańska 26, m. 12. 34917

Student poszukuje korepetycji za obiady lub
spieniądze. Złota 34, m. 30. 34158

Udzielam lekcyj muzyki. Włodzimierska
№ 2, m. 6. 34311

Ukończywszy w Rossji szkołę realną po-
szukuję lekcyj. Grzybowska 20, mieszka-
nia 9. 3340r

Udzielam korepetycji, przygotowuję do
gimnazjum, — miesięcznie rs. 5. Wiadomość:
Nowy-Swiat 4—15. 3379r

W szkole kroju i szycia Świętokrzyska
11—4, zapis uczennic tak przychodnich jak
pensjonarek trwa codziennie od 10—6. W pra-
cowni (tamże) przyjmują się wszelkie obsta-
lunki. 34016

Doniesienia osobiste.

Aleksandra ma list wysłany. 34967

Eljen 8^o list poste-restante wysłano. 34961

Eira 19^o list na poczcie. 34968

Elina, Maryla, Janina, Zadowolona, Niezapo-
minajka, A. Z. 100, Litwinka 200, raczą ode-
brać listy z poczty. 34919

Kawaler, katolik, lat 25, brunet, mający
własny sklep, poszukuje żony, panny, nie
starszej nad lat 26, dobrej gospodyni, ze skro-

mnymi wymaganiami, uczciwych rodziców. —
Posag wymagany do 1,000 rs. dla powiększe-
nia interesu. Łaskawe oferty poste-restante
stacja kolei warsz.-wied. Ruda Guzowska pod
lit. Z. K. № 5. 34423

Kawaler w sile wieku, właściciel apteki z
kramienią w większym mieście w Galicji,
zamożny, pragnie pojąć za żonę polkę, pannę
24—28 lat, blondynkę lub szatynkę, zdrową,
sympatyczną, łagodnego usposobienia, dobrego
domowego wychowania, z dobrej rodziny, inte-
ligentną, zamieszkałą na prowincji. Myśl
szczerą i prawdziwą, dyskrecja zapewniona. —
Na listy nie anonimowe bliższymi szczegółami
służyć będę. Tymczasowy adres: „Postę”
Lwów poste-restante. 34101

Li № 41^o list na poczcie. 34877

List dla B. W. od Rothera wysłany. 34954

Niezapominajkę zawiadamiam, że list pod
nazwiskiem „Goran” wysłałem w dniu 22-im
b. m. 34916

Osamotniony Praga ma list na poczcie. 34975

Sita w Garwolinie ma list na poczcie od
„Smaryli S...” 34970

Wytrwałość W. B. 20 ma list na poczcie. 34981

Posady i prace.

Angielka z Londynu, (gruntownie francuzki,
awloski). 3 Miodowa, obcyna 25. 34457

Bona francuzka przybyła, życzy miejsca, wo-
li na wieś. Mazowiecka 20, m. 22. 34957

Lokaj z długoletnimi świadectwami poszu-
kuje miejsca w Warszawie lub na wyjazd. —
Oferty pod „30” przyjmuje Kurjer. 34735

Lokaj z świadectwami z hrabiowskich do-
mów, z Księstwa Poznańskiego, poszuku-
je miejsca zaraz lub od pierwszego. Oferty
przyjmuje Kurjer dla J. A. 34979

Młody człowiek, który ukończył 4 klasy
gimnazjalne, poszukuje zajęcia w kantorze.
Łaskawe oferty proszę składać w kan-
torze Kurjera Warsz. pod lit. T. P. 34985

Młoda inteligentna osoba, znająca oprócz oj-
czystego języki niemiecki i francuski oraz
początki muzyki, poszukuje odpowiedniego za-
jęcia na wsi, w zdrowej miejscowości, choć bez
oddzielnego wynagrodzenia. Oferty przyjmuje
Kurjer Warsz. pod wyrazem „Zenobia.” 34433

Młoda, inteligentna osoba życzy przyjąć
miejsce za skromne wynagrodzenie w do-
mu familijnym do towarzystwa i zajęcia się
domem. Chmielna 30, m. 5, E. Dobiecka. 34928

Niemka z dobrymi świadectwami poszukuje
miejsca. Leszno 24, m. 4. 34950

Osoba młoda, wykształcona, z muzyką i śpie-
wem, poszukuje zajęcia od 8 do 9 1/2 zrana
lub od 8 do 10-jej wiecz. Oferty przyjmuje
kantor Kurjera pol lit. H. C. 34637

Osoba dobrej rodziny, energiczna, poszukuje
miejsca do zarządu domem na wsi, w mie-
ście albo do chorej osoby, posiada krawieczy-
znę, z poważną kilkuletnią rekomendacją. —
Wiadomość: Stare-Miasto № 23, m. 16. 34546

Osoba w średnim wieku poszukuje miejsca
do zarządu domu. Ulica Waleców № 22, mie-
szkania № 4. 34726

Osoba przyzwoita, młoda, posiadająca języ-
ki, poszukuje miejsca za kancją kasjerki,
buchalterki lub do sprzedaży w większym
magazynie. Wiadomość, dworzec petersbur-
ki, bufet 1-szej klasy dla M. W. 34964

Ogrodnik kawaler, z dobrymi świadectwa-
mi, poszukuje posady. Wiadomość, ulica
Foksal № 8—Lugas. 34875

Osoba młoda z gimnazjalnem wykształce-
niem, poszukuje miejsca do sklepu, lub do
dzieci. Podwał № 42, w kawiarni. 34906

Osoba niemłoda, z francuzkim, muzykalna,
szuka zajęcia do dzieci. Sosnowa 6, mie-
szkania 2, do 12-jej. 3374r

Osoba młoda, wykształcona, posiadająca do-
bre muzykę, życzy sobie odpowiedniego za-
jęcia. Warunki bardzo przystępne. Oferty
przyjmuje Kurjer dla Aleksandry. 34942

Rubli 150 i więcej, za wyrobienie odpowie-
dniej posady, wykształconemu korespon-
dentowi, znającemu języki i buchalterję
gruntownie. Praktyka dwudziestoletnia, re-
ferencje pierwszorzędne. Oferty przyjmuje
Kantor Kurjera dla N. A. 34898

Realista, znający niemiecki i francuzki, po-
szukuje zajęcia na godziny. Krakowskie.
Przedmieście 22, m. 7. 34878

l) Zaofiarowani.

Anons. Potrzebna bona francuzka, z szyciem.
Zgłaszać się od środy 25 b. m., między
2-gą i 4-tą na Szpitalną № 5-ty, do właściciela domu. 34994

Bona niemka potrzebna do jednego dziecka
na wyjazd do Lublina. Rekomendacja wy-
magana. Wiadomość: Elektoralna № 2, u
szwajcara, pomiędzy 5 i 6-tą po poł. 34958

l) Kupno i sprzedaż.

Adres malarni i najtańszego w Warszawie
składu porcelany St. Mioduszwowskiego, ul.
Szpitalna 10. 3r

A. Kawior Astrachański, gruboziarnisty, ma-
to solony i bez soli, zupełnie świeży, poleca
J. Łazowski, Senatorska 35, pałac ordyn.
Zamoyskich. Sprzedaż hurtowa i drobiazgową
w kantorze. 3317r

A. Artykuł na Rosję: do sprzedania za
A. bezcen, 100 procent niżej cen fabrycznych
19 tuzinów fartuszków kretonowych w desenie
złote, 30 spódnice takichże i 600 łokci kretonu
w sztukach 30-łokciowych, w różne desenie
złote. Wiadomość od 9—10-jej zrana lub od 2
do 3-jej po południu, Jerozolimka № 70, mie-
szkania № 3. 34791

Wyprzedaj towarów wysortowanych cod-
dzienne, niedziele przedświąteczne do Gwiazdki.
Znany Warszawa tani magazyn lamp,
szkła, fajansu, porcelany, majoliki, F. Kozłowski-
skiego, Rymarska 7, róg Leszna, wyprzedaje
od kop. 5 szklanki, kieliszki, spodka, solniczki,
profiki, mleczniki, kubki, talerze, salaterki—
bardzo tanio wazy, półmiski, sosjerki, ma-
sielniczki, filiżanki, doniczki, wazoniki, żard-
niarki, serwisy stołowe, umywalniane, toalet-
owe, likierowe, do kawy i herbaty. Talerze ka-
mienne nie tłućące się. Lampy biurowe, salo-
nowe, ścienne, błyskawiczne, świeczniki, ży-
randole, kandelabry. Podarki na gwiazd-
kę. 3354r

Bransoleta brylantowa ślicznej roboty
do sprzedania. Żorawia 23, m. 30. 3373r

Batystowe koszule, matinee, staniki elegan-
skie, sukna aksamitna, strojne palto dam-
skie na puchu i atlasie, żakietki, dywan per-

Bona z krawieczyzną i robotkami ręcznymi
do jednego chłopcyka potrzebna. Adres:
Wspólna № 47, stróż wskaże. 34936

Do trykotów potrzebne są zaraz bardzo zdol-
ne panny. Królewska № 45, m. 15. 3373r

Mężczyźni znajdą zajęcia przy roznoszeniu
mleka. Solna № 5, m. 2. 34932

Młode małżeństwo bezdzietne (żona umie-
jąca gotować), otrzymają duży pokój, ku-
chnię oraz 10 rubli miesięcznie, za całodzienną
usługę jednego z nich. Krakowskie-Przed-
mieście 9, mieszkania 5. 34924

Potrzebna bona niemka, nie mówiąca po-
polsku, znająca metodę freblowską i do-
świadczona w chowaniu dzieci. Wiek około lat
30. Hotel Polski № 3. 34729

Potrzebny uczeń do dystrybucji. Senator-
ska 10. 34762

Potrzebna jest bona francuzka do siedmio-
letniej dziewczynki na wieś. Żorawia № 12,
m. 1, od 12 do 1-jej po poł. 34527

Potrzebna panna do szycia bielizny, maszy-
na Whelera-Wilsona. Podwale 34, mieszka-
nia 11. 34508

Pożądana jest osoba, któraby 20 garny-
mleka podjęła się rozprzedać z Pragi w o-
pieczętowanych naczytach. Wiadomość u-
mowy u stróża, Mokotowska № 43. 34580

Potrzebna ucznia do zakładu galanteryjno-in-
troligatorzkiego. Nowy-Swiat № 45. 34972

Potrzebna jest bona niemka do dwójga ma-
łych dzieci na wieś, znająca się na szyciu. —
Zgłaszać się codziennie pomiędzy godz. 9 i 12
zrana. Erywańska № 1, stróż wskaże. 34903

Potrzebna specjalnych tokarzy. Krakowskie-
Przedm. № 6. 34892

Potrzebny na prowincję do rejenta uzdol-
niony pomocnik, mający chlubne świadec-
twa; pożądaný człowiek żonaty. Porozumieć
się listownie lub osobiście u rejenta, Sokółów,
gubernja siedlecka. 34887

Potrzebne są panny do kwiatów. Stare-
Miasto № 2, mieszkania № 16. 34882

Prasowaczki potrzebne uzdolnione do dro-
biazgow. Miodowa № 19. 34949

Potrzebne są zaraz staniczarki kompletnie
uzdolnione za dobrem wynagrodzeniem. —
Karniecka 26, m. 1. 34944

Potrzebne maszynietki podręczne do tryko-
tów. Nowy-Zjazd № 8, m. 47. 34937

Potrzebna zdolna dziurkarka do bielizny
męskiej. Wspólna 17, m. 9. 34934

Potrzebna panna do ubranek dla chłopczy-
ków. Złota 20, m. 18. 34956

Potrzebna bona niemka na przychodnią. —
Tamże życzący mogą egzericytować się na
dobrem pianinie. Elektoralna 30, m. 9a. 3387r

Potrzebne są panielki podręczne i do nauki
kwiatów. Chłodna № 33, m. 1. 34518

Rządca potrzebny do dużego majątku. Kau-
cja 3,000 rs. Oferty „Rządca” przyjmuje
Kurjer. 34642

Z przyczyny wyjazdu potrzebna jest osoba
z rekomendacją do utrzymania w porząd-
ku i dozoru mieszkania. Zgłosić się na Wło-
dzimierską 14, m. 4. 34915

Zdolnych agentów poszukuje się na korzyst-
nych warunkach. Pańska № 19, mieszka-
nia 5. 34962

Zdolne podręczne i do nauki potrzebne do
Ztrykotów. Bielańska № 21, m. 7. 34899

Adres malarni i najtańszego w Warszawie
składu porcelany St. Mioduszwowskiego, ul.
Szpitalna 10. 3r

A. Kawior Astrachański, gruboziarnisty, ma-
to solony i bez soli, zupełnie świeży, poleca
J. Łazowski, Senatorska 35, pałac ordyn.
Zamoyskich. Sprzedaż hurtowa i drobiazgową
w kantorze. 3317r

A. Artykuł na Rosję: do sprzedania za
A. bezcen, 100 procent niżej cen fabrycznych
19 tuzinów fartuszków kretonowych w desenie
złote, 30 spódnice takichże i 600 łokci kretonu
w sztukach 30-łokciowych, w różne desenie
złote. Wiadomość od 9—10-jej zrana lub od 2
do 3-jej po południu, Jerozolimka № 70, mie-
szkania № 3. 34791

Wyprzedaj towarów wysortowanych cod-
dzienne, niedziele przedświąteczne do Gwiazdki.
Znany Warszawa tani magazyn lamp,
szkła, fajansu, porcelany, majoliki, F. Kozłowski-
skiego, Rymarska 7, róg Leszna, wyprzedaje
od kop. 5 szklanki, kieliszki, spodka, solniczki,
profiki, mleczniki, kubki, talerze, salaterki—
bardzo tanio wazy, półmiski, sosjerki, ma-
sielniczki, filiżanki, doniczki, wazoniki, żard-
niarki, serwisy stołowe, umywalniane, toalet-
owe, likierowe, do kawy i herbaty. Talerze ka-
mienne nie tłućące się. Lampy biurowe, salo-
nowe, ścienne, błyskawiczne, świeczniki, ży-
randole, kandelabry. Podarki na gwiazd-
kę. 3354r

Bransoleta brylantowa ślicznej roboty
do sprzedania. Żorawia 23, m. 30. 3373r

Batystowe koszule, matinee, staniki elegan-
skie, sukna aksamitna, strojne palto dam-
skie na puchu i atlasie, żakietki, dywan per-

ski, wszystko nowe, sprzedaje się. Wspólna
57, m. 5. 34922

Chodniki jutowe od 13 kop., dywanowe, ko-
kosowe i szpagatowe po cenach wyjątkowo
niskich u Kiltynowicza, ul. Mazowiecka 16,
wprost Towarzystwa Kredytowego. 2927r

Dywany i materiały białe najcieplej ku-
pować u Gielżyńskiego, ulica Marszałkow-
ska 137. 2979r

Do sprzedania fatro damskie lisy, kryte
wełną z jedwabiem, kilka razy użyte, rs. 60,
suknia elektryk jedwabna z aksamitem, mo-
dnie zrobiona, rs. 30. Wlarszałkowska 95, mie-
szkania 5. 31658

Do sprzedania maszyna nożna Singera, ma-
ło używana, za cenę przystępną oraz zegar
szafkowy ścienny i stół jadalny. Nowy-Swiat
44, mieszka. 19. 34860

Do sprzedania srebrne 4 lichtarze, cukier-
nica, szczypekzyki, dwie solniczki, 16 łyż-
czek, łyżka półmiskowa w dobrym stanie; nad-
to przysłano ze wsi pościel, piernaty i podusz-
ki z czysto gęsiich piór. Daniłowiczowska № 7,
mieszka. 7. 34914

Do sprzedania elegancka klatka z postu-
mentem dla papugi za 20 rs., prysznic poko-
jowy za 25 rs. prawie nowy, łóżeczko żelazne
z materacem za rs. 10. Świętojerska 28, mie-
szkania 3. 34754

Fortepian zagraniczny, krótki, sprzedam. —
Resursa obywatelska, mieszka. 2. 34982

Futro damskie do sprzedania mało używane,
dolman, popielice kryte czarnym jedwabiem
oraz kolnierz i mufka tułakowa. Obejrzeć mo-
żna od 11—1-jej w południe, Senatorska 37,
mieszka. 22. 31952

Fortepian krótki Kerntopfa, stół jadalny
bilaradowy dębowy, lustro i stolik do kart o-
rzechowe do sprzedania. Od godziny 12—4-jej,
Miodowa 15, mieszka. 37. 34670

Fortepian za rs. 130 do sprzedania. Chłodna
56, m. 40. 34880

Futro rotunda tania. Warecka 9, mieszka-
nia 39. 34945

Futro elki amerykańskie oraz paloty meźki
i damski do sprzedania. Złota 28, m. 7. 34545

Fortepian sprzedaje ratami, wydzierżawie
rs. 4 1/2. Nowogrodzka 22, m. 17. 34676

Fortepian, pianino krzyżowe, sprzedaje, wy-
dzierżawiam najprzystępniej, zamieniam. —
Jerozolimka 84, Strzelecki. 34248

Fortepian sprzedaje, zamieniam, wynajmu-
ję, reparacje, strojenia. Nowy-Swiat 56, Ke-
dzierski. 33751

Fortepian Seidlera w dobrym stanie do
sprzedania. Długa 4, m. 7. 34703

Fortepian krótki, silnej budowy, rs. 135.—
Jasna 4, Dütz. 34618

Garnitur 45, kanapa kytina orzechowa ceratą
okryta 18. Królewska 17, u tapicera. 34905

Garniturek w stylu francuskim, kanapkę,
3 krzesła, stół, sprzedam tanio. Bracka 4,
szwajcar wskaże. 34983

Jest do sprzedania otomana gustowna za bar-
dzo przystępną cenę. Wiejska № 3, stróż
wskaże. 34873

Jest do sprzedania sukna jedwabna strojna,
Jna osobę wysoką, raz tylko użyta przez parę
godzin. Wiadomość: w magazynie, Złota 5,
mieszka. 32. 33877

Kaftanik, mufka, toczek dla szczupłej pa-
nienki 5 rs., białe boa 3 rs., palto zimowe,
czapeczka, kalosze, kamazse dla 7-letniego
chłopca za 8 rs. do sprzedania. Wspólna 33,
m. 3. 34167

Koń kary do sprzedania z powodu wyjazdu.
Koszary artyleryjskie na Koszykach, 4-ta
baterja. 34759

Kareta potrójna w dobrym stanie do sprzeda-
nia. Warecka 8, Leszczyński. 34794

Kasę ogniotrwałą i banzegę sprzedam tanio.
Grzybowska 19, m. 5. 34960

Kanapa, sześć krzeseł, dwa fotele, stół rs. 32.
Chłodna 8, mieszka. 32. 34947

Kasy ogniotrwałe najtańsze i najlepsze u R.
Bohtego, Nowy-Swiat 34. 3376r

Mebel za bezcen! Garnitur czarny orzecho-
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy,
kredens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, franki,
Marszałkowska № 103, od ulicy Chmielnej
№ 37, m. 30. 34951

Maszyny pięknie szyjące od rs. 12. Długa
20, mieszka. 34, druga brama. 34318

Mebel pozostałe wyprzedaje po cenie znacz-
nie niższej, rozmaite garnitury, otomany,
szeslongi, szafy, kredensy i inne. Świętokrzy-
ska 16, m. 13, w bramie na lewo. 34793

Mebel, garnitury, otomany, szeslongi, sofy,
szafy, łózka, biurka, komody, kredensy i
inne po niepraktykowanie niskich cenach.
Krakowskie-Przedm. 10, m. 6. 34786

Mleka potrzeba świeżego codziennie kilka-
naście garny, później więcej. Oferty przy-
jmuje Kurjer pod wyrazem „Mleko.” 34980

Mebli garnitur czarny, aksamitem kryty, u-
względowej roboty, tanio! Jerozolimka 78,
mieszka. 10. 34974

Münchener Bildenbogen, książki niemieckie, garnitur gabinetowy, krzesła fantazyjne, lustra, kredens i stół dębowy, rądlę miedziane, szpada, z powodu wyjazdu tania do sprzedania. Wspólna 33, m. 3. 34166

Maso centryfugalne najlepsze. (Dominum Strzelce pod Kutnem). Ceny umiarkowane. Foleca F. Stiller, Chmielna 45 (oficyna na prawo). 34931

Mundur galowy VIII kl. i palto sprzedaje się z powodu zmiany posady. Wspólna 57, mieszk. 5. 34923

Meble, garnitury orzechowe, czarne, otomany, sofy, szeslongi, szafy, biurko czarne damskie. Elekoralna 20, m. 13. 34910

Mebli garnitur salonowy i stołowy sprzedaje z powodu wyjazdu. Cena przystępna. Nowy-Swiat 26—8. 34523

Osiczyzna do sprzedania w lasach Rozwadzkich. Reflektanci zechcą się zgłosić do Stuzna, przez Opoczno st. dr. ż. iw.-dąbr. 34534

Okulary, binokle, lornetki, termometry, iryrgatory, suspenzoria, woreczki higieniczne, gąbki ochronne, paski rupturowe „najtaniej” w magazynie optycznym Drehera, Szpitalna 6. 1418r

Otomana do sprzedania urzędowej roboty, otomianę sprzedam. Jerozolimka 31, stróż wskaże. 34934

Pianino dobre za przystępną cenę. Ziota 32, m. 15. 34491

Pianina nowe krzyżowe za przystępną cenę do sprzedania. Obożna 9, Fiedler. 34909

Potrzebne sianki używane dwuosobowe.—Wiadomość: Krochmalna 44, m. 6. 34895

Pianino piękne, nowego systemu, zagraniczne, do sprzedania. Tamże obrazy olejne.—Krucza 35—8. 34943

Publi 20 futro męskie mały, rs. 15 rotunda Futrzana, rs. 6 kaftanik futrzany. Wiejska 7, m. 8. 34913

Sprzedam fortepian Hofera za rs. 250. Ciepła 9, m. 34. 34646

Sianki petersburskie dwuosobowe z niedźwiedziowym fartuchem, tania do sprzedania.—Bracka 22, u stróża. 34536

Są do sprzedania sztachety żelazne z bramą żelazną z dwóch połówek i dwie furtki żelazne. Można obejrzeć przy ulicy Róż i róg Ujazdowskiej 1, stróż wskaże. 34561

Salopa na lisach, garnitur z jedenastu skór wyborowych tumaków sprzedaje kuśnierż Adamski, Daniłowiczowska 4. 34749

Sarna do sprzedania, chowana od miesiąca smaja, cena przystępna. Wiadomość: Klembowice przez Plusz, Grzegorzewski. 34925

Tanio kozeta, 2 fotela, 4 półfotela pojedyncze lub razem, szal francuski, portjery do sprzedania. Warecka 9, m. 39. 34946

Tanio garnitur mebli masy machoniowej i fortepian. Elekoralna 19, m. 8. 34965

Ustensylja ze sklepu kolonialnego tania do sprzedania. Chłodna 50. 34986

Wyjeżdżając sprzedaje tania meble z pięciu pokoiów, prawie nowe. Wilcza 27, mieszkania 4. 34525

Wina węgierskie, francuskie, reńskie, hiszpańskie i krymskie w wielkim wyborze, cognaci kuracyjne francuskie i krymskie, wódki Jankowskiego, Rektyfikacji i innych dystrylari, poleca handel win W. Latosińskiego, Podwale 3. 3268r

Wanny, prysznic, klozety pokojowe bardzo tania. Sklep fabryczny, Ziota 14, przy Marszałkowskiej. 34323

Wstążki, waulki, trykoty i t. p. najtaniej.—Marszałkowska 120, „Minerwa.” 3289r

Z potrzeby sprzedam otomany, szeslongi, fotel urzędowej roboty. Ogrodowa 23, tapicer. 34810

Żelazka do kwiatów i t. p. robie tania. Praga, ulica Aleksandrowska 8, Moszyński. 34787

Interesa handlu i mająt.

Apteka sielska w Grochowie pod Warszawą z powodu śmierci właściciela sprzedana będzie przez publiczną licytację d. 4-go grudnia r. b., o godzinie 10-ej rano. Bliższa wiadomość na miejscu. 34382

Apteka. Poszukuje się dzierżawy apteki w Królestwie lub Cesarstwie, obrót roczny do 8 tysięcy rs.—Listy nadsyłać: Lututów, gubernja kaliska. Ginter. 34579

Cukiernia egzystująca od lat 10-ia jest do odstąpienia za rogatką Powązkowską z powodu śmierci właściciela. 3342r

Do tysiąca rubli poszukuje interesu handlowego, przemysłowego lub wspólni. Poszukiwane interesy już wyrobione. Oferty przyjmuje Kurjer dla „Danjana.” 34304

Dystrybucja do sprzedania na bardzo dogodnych warunkach, przy ulicy przynajmniej, egzystująca lat kilkadziesiąt. Wiadomość: Senatorska 10, u rządy domu. 34602

Dzierżawa do odstąpienia na lat 10. Folwark Romatowo, położony w gubernji grodzieńskiej, powiecie brzeskim, od Brzeźcia Litewskiego 25 wiorst, przy kolei południowo-zachodniej, od stacji Aleksandra wiorst 7 rozległości 970 diestyn, z inwentarzem żywym i martwym. Wiadomość na miejscu, Romatowo, Aleksandra stacja drogi żelaznej południowo-zachodniej. 33558

Dom za 90,000 na 10%, Towarzystwo 32,000, zamienię na mniejszy lub summa może być ulokowana na majątku.—Grzybowska 8, rząda. 34902

Dom piękny w Warszawie, do sprzedania na bardzo korzystnych warunkach.—Wiadomość u adwokata Ostapowicza, Żórawia 25, między 5—7 wieczorem. 34897

Do wydzierżawienia od Nowego Roku Dmykwa w Powązkach.—Wiadomość: Nowolipie 3—1. 34890

Dom solidny i wykwintny, skanalizowany, w pierwszorzędnym punkcie; w samym środku miasta, przynoszący przeszło 24,000 rs. rocznie, do sprzedania na 12% brutto, potrzebna minimalna gotówka 70,000 rs.—Pośrednictwo wyciąga się.—Oferty przyjmuje Biuro ogłoszeń, Senatorska 26, pod literami K. 16. 3301r

Fachowiec mając kilkaset rs., poszukuje wspólnika lub współpracownika z kapitałem od 2 do 3-ich tysięcy rs.—Oferty przyjmuje Kurjer pod L. D. J. 34926

Hurtowy skład piwa butelkowego jest zaraz do sprzedania z gospodami na dogodnych warunkach. Wiadomość: Żórawia 7, w składzie węgla, od godz. 11 do 2-ej. 34778

Kupię handel win i towarów kolonialnych, 2,000—4,000 rs.—Oferty przyjmuje Kurjer X. Z. „Handel.” 34918

Kto ma do odstąpienia piwo i przekąski w szynku, oferty zechcą zostawić w kantorze Kurjera pod „Piwo.” 34775

Majątek lepszej gieby, przy kolei, szosy, podejmuje się rozparcelować.—Wiadomość: Apfelbaum, Żimna 7, pomiędzy 4—6. 34116

Magle wiedeńskie w dobrym stanie do sprzedania. Wiadomość: Krucza 49, w sklepie spożywczym. 34565

Magle do sprzedania z powodu wyjazdu. Ul. Zielna 13. 34357

Magle do sprzedania.—Ulica Niecała 6. 34885

Majątek ziemski w gub. Kaliskiej położony, 25 włók rozległości mający, z zabudowaniami dobrnymi, inwentarzem żywym i martwym, kompletnym, bez serwitutów, w pobliżu cukrowni i dwóch gorzelni, natychmiast do sprzedania.—Bliższa wiadomość: Leszno 92, w Warszawie. 3383r

Odstąpię sklep spożywczy na dogodnych warunkach.—Wiadomość: ul. Nowy-Swiat 4, w dystrybucji. 34900

Pralnia do sprzedania za przystępną cenę. Chłodna 16. 34876

Propinacja i sklep do wydzierżawienia o kolicy Warszawy, przy dwóch szwadronach kawalerji i budującej się szosie. Wiadomość w sklepie spożywczym, ul. Pańska 57. 33866

Publi 15,000, summa potrzebna zaraz do przedsiębiorstwa dobrze procentującego, summa może być w papierach procentowych, gdyż nie będzie użyta do obrotu.—Oferty pod literami Z. S. przyjmuje Kurjer. 34973

Publi 6,000 jest do wypożyczenia zaraz na 11-szy numer hipoteki domu murowanego w Warszawie.—Solna 8, m. 21. 34939

Publi 11,000 do wypożyczenia zaraz na 1-szy numer hipoteki domu po Towarzystwie.—Wiadomość: Marszałkowska 142, m. 2, od 3-ej do 6-ej. 34953

Publi 10,000 potrzeba na spłatę 1-go numeru hipoteki majątku w gubernji warszawskiej. Oferty „10,000” przyjmuje Kurjer. 34641

Sklep dobrze procentujący, mydlarski, malarsko-dystrybucyjny, do odstąpienia w każdym czasie. Dowiedzieć się można: Stare-Miasto 38, mieszkania 24, oficyna, pierwsze piętro. 34728

Skład węgla istniejący od kilkunastu lat do wynajęcia od Nowego Roku bez odstępnego z powodu choroby właściciela. Wiadomość u właściciela domu, Leszno 34, obok kościoła. 34718

Sklep spożywczo-dystrybucyjny z mieszkaniem bardzo tania jest do odstąpienia w każdym czasie. Wiadomość: Bracka 6, mieszkania 2. 34529

Skład węgla do sprzedania. Ulica Pawia 74. 34576

Sklep spożywczy do sprzedania. Żelazna 91. 34222

Sklep spożywczo-dystrybucyjny, oddawna egzystujący, zaraz do sprzedania. Ulica Topiel 12. 34396

Sklep do sprzedania za 350 rs., spożywczo-dystrybucyjny. Nowe-Miasto 17. 34969

Szynk do sprzedania za cenę przystępną.—Ulica Marszałkowska 62. 34927

Sklep za rs. 120, dystrybucyjno-spożywczy, z powodu wyjazdu, kanapa, stół, lustro machoniowe, za rs. 12.—Warecka 1. 24933

Sklep galanterji i materiałów piśmiennych, do sprzedania.—Wiadomość: Nowy-Swiat 34, m. 27. 34938

Sklep spożywczy z dystrybucją do odstąpienia z powodu słabości, egzystujący lat 9.—Wiadomość: Solna 8, w sklepie. 34940

Sprzedam sklep kolonialno-spożywczo-dystrybucyjny wraz z piwem, za przystępną cenę, z powodu choroby.—Wiadomość: Zielna 16, w sklepie. 34889

Sklep do sprzedania spożywczo-dystrybucyjny z powodu wyjazdu. Marszałkowska 78, cena przystępna. 34894

Sklep dystrybucyjno-galanteryjny do sprzedania. Marszałkowska 116, m. 11. 34896

Sklep z wędlinami jest do sprzedania.—Ulica Twarda 28. 3374r

Sklep spożywczy do sprzedania, targu dziennego od 15 do 20 rs., można sprawdzić.—Świętokrzyska 3. 34971

Sklep piśmiennie-galanteryjno-dystrybucyjny do sprzedania.—Wiadomość: Dzika 74, u właściciela domu. 34912

Sklep spożywczo-kolonjalny na jednej z najpryncypalniejszych ulic jest do sprzedania. Wiadomość: Nowo-Wielka i róg Piękną 5 domu, mieszkania 1, od godziny 12-ej do 9-ej. 33438

Lokale.

A. A. Wróblewski i 5-ka, kantor przewozowy, Nowo-Senatorska 6, Filja Nowy-Swiat 12. Złatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz mebli. 33r

Do wynajęcia salon i gabinet ładnie umeblowane, 1-e piętro, paradne wejście. Wiadomość: Rajchman et Frencler, Senatorska 26. 3343r

Do wynajęcia od 1 grudnia r. b. przy ulicy Ogrodowej 5, mieszkania 7, dwa oddzielne pokoje przodnie umeblowane, z pościelą lub bez. Wiadomość na miejscu, stróż wskaże. 34717

Do wynajęcia pokój umeblowany, opał, usługa. Hoża 9, m. 8. 34727

Dwa pokoje, jeden o dwóch oknach, drugi o jednym, na parterze, od frontu, z osobnym wejściem, do wynajęcia od Nowego Roku. Pańska 10, piąty dom od Wielkiej. 34746

Do wynajęcia na miesiące zimowe, pokoje Deleagancko umeblowane, salon duży, z pianinem, może być z usługą i wszelkimi wygodami. Krakowskie-Przedmieście 50. 34883

Jest mieszkanie z 2-ich pokoi, przedpokoju i pasażu złożone, czyste i ciepłe, w najweselejszym punkcie Krak.-Przedm. położone, na 2-m piętrze, od 1 stycznia do najęcia. Wiadomość na miejscu 69. 34881

Jest do odnajęcia pół dużego pokoju z opałem i wygodami, dla jednej lub dwóch przyzwoitych pań. Fiont od Krakowskiego. Trębacka 2, m. 10. 34874

Kawaler poszukuje pokoju przy rodzinie z osobnym lub z przedpokoju wejściem, w conie 8 do 9 rubli. Oferty pod wyrazem „Dobrze,” składać w biurze ogłoszeń, ul. Senatorska 26. 3383r

Lokal z 6-u pokoi, przedpokój, kuchnia i łazienka, do wynajęcia od każdego czasu. Plac Warecki 6. 34585

Lokal na fabrykę lub skład towarów, z mieszkaniem prywatnym (6 pokoi, kuchnia, piwnice, stajnia, wozownia), z ogrodem owocowym 8,100 łokci kw., do najęcia od 1 kwietnia 92. Miodziana 4. 3345r

Podwale 28, jest do wynajęcia od 1 stycznia salon, dwa pokoje, kuchnia i przedpokój, na 1-m piętrze, od frontu. Wiadomość w handlu skór u Lewka Gefihlhaus, Świętojańska 29. 34883

Pokój z oddzielnym wejściem do wynajęcia. Ziota 23, parter, front. 34941

Pokój umeblowany—wejście osobne, do najęcia. Ślińska 11, m. 3. 34930

Pomieszczenie dla panienci przyzwoitej, dobrego towarzystwa. Chmielna 13, mieszkania 29. 34955

Piekarnia o dwóch piecach do wynajęcia od Nowego Roku. Elekoralna 25. 34532

Pokój tania do odnajęcia. Ziota 63, mieszkania 17. 34721

Pokój umeblowany, oddzielny wchód, opał, usługa, samowar, dla emeryta, urzędnika, zaraz, Ziota 39, m. 22. 34974

Pokój z oddzielnym wejściem, meblami lub bez. Jerozolimka 78, m. 10. 34978

Sklep z oknem wystawowym, piwnica, przedpokój, pokój, na cukiernię, mydlarnię, wędliniarnię, szynk, zaraz lub od Nowego Roku do wynajęcia. Chmielna 66. 34638

Są do wynajęcia zaraz lub od kwartału 2, 3 i 5 pokoi z balkonem, kuchnią, przedpokojem i wodą. Kapitulna 5, wiadomość na miejscu. 34579

Szynk egzystujący od lat kilkunastu przy Sulicy Wronej 36 i rogu Łuckiej do wynajęcia. Wiadomość u właściciela domu. 34772

Sklep obszerny, o jednym oknie wystawowym, z pokojem po za sklepem i wyjściem na podwórze, przy ulicy Nowy-Swiat 49, oraz dwie piwnice oddzielnie lub razem od Nowego Roku 1892. Wiadomość u rządy domu. 34884

Szynk z 2 pokojami, suteroną i piwnicą, do wynajęcia od Nowego Roku, w najruchliwszym punkcie, przy zbiegu ulic: Brackiej, Chmielnej, Szpitalnej, Zgoda i Widok i przy stacji dorożek, od wielu lat miejsce wyrobione. Wiadomość tylko u właściciela domu, Bracka 25, do 12-ej i od 3—6. 34898

2 pokoje przy rodzinie do odnajęcia od 1 grudnia razem lub pojedynczo. Nowo-Senatorska 8, mieszkania 10, (dom p. Langnera). Tamże obiady prywatne. 34795

Koniesienia rozmaite.

Adres: Petrych, Rymska 2.—Szkło, porcelana, fajans, szyby do okien. 3316r

Adres: Wianki metalowe, Kozłowski, Rymska 7. 3318r

Akuszerka Karpińska przyjmuje panie na słabość lub przybyłe na kurację bez legitymacji. Elekoralna 19. 34966

Dentor—utrzymuje usta zawsze czysto, nadaje zębom śnieżną białość. Flakon rs. 1, Sprzedaż: składy apteczne. 3380r

Dery po cenach fabrycznych, Australskie mydło Restytucyjne, Guano 14% fosfor-gips, olej, poleca Mierosławski, Elekoralna 5. 3385r

Egzercytowanie się na dobrem pianinie, Świętokrzyska 19, m. 19. 34904

Fortepian Krala do wynajęcia. Wilcza 16, w mieczarni. 34327

Jersey fabrykat pierwszorzędny po cenach „znizżonych”. C. Leski, 19 Senatorska. 34667

Jakież trykotowych wielki wybór poleca C. Leski, 19 Senatorska. 34667

Ubiorki dzierżenne, gustowne, tania. C. Leski, 19 Senatorska. 34667

Woałek i balejesów wielki wybór. C. Leski, 19 Senatorska. 34667

Plisowanie, karbowanie falban, wycinanie ząbków. C. Leski, 19 Senatorska. 34667

Kobieta młoda, ze świeżym pokarmem, poszukuje dziecka do pierś. Ulica Smocza 9, mieszkania 3. 3491

Riviere, nowo-otworzona artystyczna pracownia sukien, okryć i strojów damskich. Nowy-Swiat 12, m. 2. 33296

Najlepsze, najtaniejsze pończochy, ciepłe, od kopyjek 10, skarpetki 40, pończochy bawełniane 50, skarpetki 30, oraz nadrabianie od 25 kopyjek. Świętokrzyska 35. 34478

Obrączki złota Jitery R. G. 1880, zgubiono 16 listopada za Żelazną-Bramą. Znalazca otrzyma rs. 6 na Zielnej 17, m. 16. 34886

Przyjmuję do szycia białe suknie oraz haftowanie i ubieranie kapeluszy. Dobra 55, mieszkania 23.—T. M. 31515

Pracownia, Świętokrzyska 35, m. 6, wykonywa suknie od rs. 3, szlafroczy, matki, mundurki, okrycia i szuby. 34640

Potrzebny jest grób murowany, pojedynczy (na 3 trumny), w Powązkach. Wiadomość: Zgoda 5, m. 3, od 1-ej do 3-ej. 3386r

Proszę przyjść w pomoc robotami. Suknie 2 r. Białna 15 kop. Koldry od rubla, przeziębiam garderobę. Marszałkowska, róg Hożej 83—20. 34921

Pracownia haftów Ludwiki Strońskiej, Ciepła 12. Przyjmują się obstalunki na haft ręczny i maszynowy, nietylko na ubraniach damskich i dziecięcych—ale i na meblach, kapach, serwetach i t. p. Wzory i próby gotowe do obejrzenia. Dywaniki, poduszki, krzesła i t. p. Smyrna roboty—jakoteż i reparacja Smyrnejskich dywanów. Podejmują się całych wypraw podług dzienników zagranicznych. Ceny jak najprzystępniejsze. Upraszają się o wczesne obstalunki na prezenty gwiazkowe. 3230r

Skład futer Karola Rother (dawniej Radat), w dniu 9 b. m. przeniesionym został z pod 5, na ulicę Bielańską 1, róg Senatorskiej wprost W. Bruna. Magazyn znacznie powiększony i zaopatrzony w bogaty wybór wszelkich futer. Przyjmuje wszelkie zamówienia. Ceny przystępne. 3378r

Tanio przerabiam i odnawiam futra, palta zimowe, przyjmuję wszelkie obstalunki w zakresie krawieckim jak najtaniej. Słwiński. Leszno 31. 33975

Wyżymaczki reparacje z gwarancją roczną w fabryce metalowych wyrobów. Erywańska 7. 3322

Zbiakany, czarny piesek pokojowy, znajduje się: ulica Twarda 69. 34779